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Skupujemy nieruchomości na terenie całego Śląska

Zgłoś swoją nieruchomość 
telefonicznie.

Nawet tego samego dnia 
przyjeżdżamy do Ciebie.

W ciągu 24 godzin otrzymujesz
od nas ofertę cenową.

Kompletujemy dokumenty, 
finalizujemy transakcję 
u Notariusza i przelewamy 
środki na Twoje konto.
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Oceniając prezydenta Dariusza 
Wójtowicza radni mają dziwne 
rozdwojenie jaźni. Dali mu abso-

lutorium, ponieważ nie mogli znaleźć żad-
nych słabych punktów w sposobie zarzą-
dzania miastem. Nie udzielili mu jednak 
wotum zaufania, ponieważ...? No właśnie, 
o co im chodzi? Wójtowicza nie trzeba lu-
bić. Oceniając jego działalność warto jed-
nak oprzeć się na liczbach i twardych da-
nych, a nie na emocjach. Fakty przema-
wiają za Wójtowiczem. W skali regionu,  
a może i całego kraju, stał się mistrzem  
w pozyskiwaniu zewnętrzynych, zwłaszcza 
rządowych pieniędzy. 

Dzięki jego skutecznej, 
samorządowej dyplomacji 
prowadzonej na różnych 
szczeblach władzy, do 
Mysłowic w tej kadencji trafiło 
prawie 300 milionów złotych. 

Dzięki tym pieniądzom udało się na-
prawić największy błąd jego poprzedni-
ków, jakim było dopuszczenie do powsta-
nia składowiska niebezpiecznych odpa-
dów w Brzezince. Na to poszło prawie  
100 mln zł. Mimo tego, sporo pieniądzy 
zostało na inwestycje, o których wcze-

śniej mysłowiczanie mogli tylko poma-
rzyć. Wójtowicz zrewitalizował Park Zam-
kowy i Promenadę. Rozpoczął proces mo-
dernizacji kamienic i placówek oświato-
wych. Przebudowane przejście pod dwor-
cem PKP i nowe ścieżki rowerowe unowo-
cześnią układ komunikacyjny w mieście. 
Powstanie szkoła na Laryszu... Można tak 
wymieniać jeszcze długo. Tego Wójtowi-
czowi odebrać nie można. 

Za jego rządów rozpoczął 
się proces nadrabiania 
rozwojowych zaległości  
i organizacyjnych zaniedbań. 

Mimo tego większość radnych nie ma 
do niego zaufania. Taki wynik głosowania 
był do przewidzenia. Zapowiadali to gło-
śno przedstawiciele Koalicji Obywatelskiej 
oraz radni związani z byłym prezydentem 
Edwardem Lasokiem. 

Ale czy radni po drugim z rzędu nie-
udzieleniu wotum zaufania odważą się na 
przegłosowanie uchwały o referendum 
miejskim? 

W 23. osobowej Radzie Miasta zasiada 
10. przedstawicieli Koalicji Obywatelskiej, 
którzy od pierwszego posiedzenia tej ka-
dencji weszli na wojenną ścieżkę przeciw-

ko Wójtowiczowi. Być może jest to skutek 
porażki w wyborach na prezydenta miasta 
lidera tego środowiska, posła Wojciecha 
Króla. Umiejętność przegrywania z ho-
norem jest ważną cechą w polityce, ale nie 
wszyscy - jak widać - potrafią się tego na-
uczyć. Lasok, Biolik i Łukaszek z komite-
tu MPS to trójka radnych, na którą Wójto-
wicz również nie może liczyć. 

Niestety, żenujące przepychanki, py-
skówki, medialne spektakle znane z Sejmu 
i Senatu, mają się dobrze także na mysło-
wickim gruncie. Liczy się brutalna polity-
ka i osobiste korzyści, nie zaś dobro miesz-
kańców. 

Skoro radni chcą ogłosić 
referendum to powinni 
pamiętać, że jeśli mieszkańcy 
powiedzą „TAK” Wójtowiczowi, 
to sami stracą mandaty. Stać 
ich na takie ryzyko?

Podsumowując, przed Mysłowicami ko-
lejny trudny rok. Wojny polityczne nie wy-
gasają, a to źle wróży na przyszłość. Sięga-
nie po unijne i rządowe dotacje bez wspar-
cia radnych stanie się znacznie trudniejsze. 
Niestety, na samorządowej wojnie najbar-
dziej tracą mieszkańcy. 

Prezydent Dariusz Wójtowicz po raz drugi z rzędu nie dostał od radnych wotum zaufania. 
To może być pretekst do ogłoszenia referendum w sprawie jego odwołania. Trzeba jednak 
pamiętać, że referendum to broń obosieczna. Kto nim wojuje, sam może politycznie zginąć. 
Komu zależy na rozhuśtaniu nastrojów w naszym mieście? 

Absolutorium, Absolutorium, 
wotum wotum 
i... referendum?i... referendum?

Absolutorium, Absolutorium, 
wotum wotum 
i... referendum?i... referendum?
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To jeden z najbardziej go-
rących tematów w My-
słowicach. Prezydent 

Dariusz Wójtowicz podczas ostat-
niej sesji Rady Miasta zapropono-
wał, aby lokatorzy mieszkań ko-
munalnych mogli wykupić swoje  
M z bonifikatą. W zależności od sta-
żu najmu miałaby ona wynosić od 
35 do 80 procent. Pomysł podoba 
się mieszkańcom, ponieważ pro-
jekt uchwały pozytywnie przeszedł  
w marcu przez konsultacje społecz-
ne. Zyskaliby nie tylko ludzie, ale tak-
że miasto. Szacuje się, że ze sprzeda-
ży 300 takich mieszkań do miejskiej 
kasy wpłynęłoby około 17 milionów 
złotych. Niestety, pomysł ten nie po-
doba się części samorządowców. Za 
sprzedażą mieszkań z bonifikatą opo-

wiedziało się co prawda dziewięciu 
radnych, ale tylu samo było przeciw, a 
dwóch wstrzymało się od głosu. Tym 
samym projekt upadł, a raczej został 
na razie wstrzymany. 

Trudno zgodzić się z argumenta-
cją przeciwników uchwały. Twier-
dzą, że z powodu bonifikat gmi-
na straci 60 mln zł. Są to szacun-
ki wirtualne, mocno oderwane od 
rzeczywistości. Od 2013 roku mia-
sto sprzedało zaledwie trzy (!) lo-
kale za 100 procent wartości. Ozna-
cza to, że bonifikata jest jedyną sku-
teczną zachętą, aby skłonić najem-
ców do kupna mieszkania. Wie  
o tym doskonale Skarb Państwa, 
którego lokatorzy wykupują miesz-
kania w Mysłowicach z 70 procen-
tową bonifikatą. 

Wśród radnych, którzy głosowa-
li przeciw są także ekonomiści. Mo-
że dadzą się przekonać argumen-
tem, że zysk ze sprzedaży miesz-
kań z bonifikatą byłby dla miasta 
sporym kapitałem inwestycyjnym, 
przynajmniej częściowo pozwalają-
cym podnieść jakość lokalnej sub-

stancji mieszkaniowej. Miejską ka-
sę zasiliłoby 17 mln zł. To środki po-
zwalające podłączyć kolejne budyn-
ki do systemu centralnego ogrze-
wania oraz wyremontować klatki  
i dachy. Co więcej, te pieniądze mo-
głyby posłużyć jako 15 procentowy 
wkład własny do termomoderniza-

cji, na którą można pozyskać środki 
zewnętrzne. Wystarczyłoby na ocie-
plenie około 50 budynków. W tym 
sporze czas nie działa na korzyść 
miasta. Ludzie czekają na miesz-
kania, a budynki niszczeją. Szko-
da marnować takiej szansy. Teraz 
wszystko jest w rękach radnych. 

W sprawie bonifikat remis w Radzie Miasta oznacza porażkę.

Ludzie potrzebują mieszkań, Ludzie potrzebują mieszkań, 
A MIASTO PIENIĘDZYA MIASTO PIENIĘDZY
Władze miasta zaproponowały sprzedaż mieszkań 
komunalnych z bonifikatami. Pieniądze  
z reprywatyzacji miałyby zostać wykorzystane 
na remonty i budowę nowych lokali. Niestety, na 
razie w Radzie Miasta jest w tej sprawie remis, 
oznaczający upadek tego projektu.

W pogodzie końcówka czerwca 
była wyjątkowo niespokojna  
i męcząca. Tropikalnym upa-

łom towarzyszyły burze z wichurą, ulewą  
i gradobiciem. Nawałnice nie ominęły My-
słowic. Miejskie służby interweniowały  kil-

kadziesiąt razy. Na szczęście nikt z miesz-
kańców nie odniósł obrażeń natomiast stra-
ty są znaczne i dotyczą one uszkodzonych 
samochodów, dachów domów jednoro-
dzinnych, przewróconych drzew oraz lo-
kalnych podtopień. 

Z naturą nie ma żartów



3Puls miastaczerwiec 2022 r.
Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

Dzięki środkom  
z funduszu Polski 
Ład Zespół Szkolno-

Przedszkolny nr 3 w dzielnicy 
Larysz otrzyma nową siedzibę. 
Pieniędzy z rządowej transzy 
starczy jeszcze na remont  
elewacji w I LO.

Jest to jeden z najpilniejszych,  
a zarazem najstarszych problemów 
z jakimi boryka się mysłowicki sa-
morząd. O budowie nowej szkoły 
na Laryszu mówi się od lat. W miej-
skim budżecie zawsze jednak bra-
kowało na to pieniędzy. 

Czas nie działa na 
korzyść tej placówki. 

Ze względu na szkody górnicze 
budynek się zapada i nie trzeba być 
ekspertem, aby się o tym przeko-
nać. Wystarczy się przyjrzeć. Nie-
spokojna ziemia nie jest jedynym 
problemem. Szkoła jest też za mała, 
jak na potrzeby Larysza. Zbyt cia-
sne klasy i sala gimnastyczna nie są 
w stanie zapewnić godziwych wa-
runków dla ponad 200 uczniów. 
Stąd wymuszony, dwuzmianowy 
system nauki. Innym problemem 
jest przedszkole znajdujące się  
w osobnym budynku, który nie na-
leży do gminy. Uczęszcza do niego 
70 przedszkolaków, choć chętnych 
jest o wiele więcej. Dyrekcji pla-
cówki marzy się otworzenie 5 grup 

po 25 maluchów. Tę sytuację moż-
na rozwiązać tylko w jeden sposób. 
Musi powstać nowa szkoła, która 
będzie bezpieczna i na tyle pojem-
na, że uczniowie nie będą przesia-
dywać w niej wieczorami i wcho-
dzić sobie na głowę. Dla mieszkań-
ców Larysza to najbardziej wycze-
kiwana od lat inwestycja. W dziel-
nicy powstaje dużo nowych do-
mów, a ich mieszkańcy chcieli-
by posłać dzieci do nowoczesnej, 
a przede wszystkim bezpiecznej 
szkoły. Teraz te marzenia się speł-
nią. Dzięki rządowej dotacji Mysło-
wice zyskały na ten cel 30 mln zł.

Dokumentacja techniczna 
dla nowej, laryskiej 
szkoły jest gotowa od lat, 
więc przetarg zostanie 
ogłoszony lada dzień. 

Budowa musi ruszyć przed 1 stycz- 
nia, by projekt nie stracił aktual-
ności. Powstanie trzykondygnacyj-
ny budynek szkoły podstawowej  
i przedszkola wraz z salą gimna-
styczną. Powstanie obiekt o kon-
strukcji specjalnie wzmocnionej  
i odpornej na wpływ szkód górni-
czych, w pełni dostępny dla osób 
niepełnosprawnych, nowoczesny  

i energooszczędny. Prace mają po-
trwać do końca 2026 r. i kosztować 
w sumie ponad 36 mln zł. 

Budowa placówki  
w Laryszu nie wyczerpuje 
całej rządowej dotacji. 

Prawie 5 mln zł zostanie przezna-
czonych na remont elewacji zabyt-
kowego budynku I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Tadeusza Ko-
ściuszki, które w tym roku świętu-
je swoje 100-lecie. Modernizacja 
„Kościuszki” ma potrwać do poło-
wy 2024 r.

35 mln zł 
Mysłowice otrzymały 

z rządowego funduszu 
Polski Ład - Program 

Inwestycji Strategicznych

Spełni się marzenie Spełni się marzenie 
mieszkańców Larysza i nie tylko

MARIUSZ WIELKOPOLAN,  
radny Rady Miasta Mysłowice 
To jest wielki sukces, który „wychodziliśmy”  
u władz rządowych. Dobra współpraca  
rządu z samorządem owocuje właśnie  
takimi efektami. 

IWONA BITTNER, 
przewodnicząca Rady Dzielnicy 
Larysz-Hajdowizna
Pisaliśmy różne pisma, gdzie tylko się dało, 
rozmawialiśmy ze wszystkimi grupami 
politycznymi, spotkania odbywały się 
prywatne, i u nas w szkole, i w urzędzie 
miasta. Wszędzie tylko był temat: szkoła, 
szkoła, nowa szkoła.

KATARZYNA ŁUGOWSKA, 
dyrektorka Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego nr 3 na Laryszu 
Przedszkole nie znajduje się w budynku 
należącym do naszej gminy. Jest ciasne, 
brakuje nam miejsc dla naszych dzieci.  
W szkole mamy głęboką dwuzmianowość.

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Cieszymy się bardzo  
z pieniędzy na Zespół  
Szkolno-Przedszkolny 
w Laryszu, ponieważ 
musielibyśmy emitować 
obligacje w wysokości  
30 mln zł na budowę nowej 
placówki oświatowej,  
a tak otrzymaliśmy wsparcie 
rządowe. To nie wszystkie 
dobre informacje. Niedawno 
zakończyliśmy remont  
ul. Mickiewicza. Zrobiliśmy 
nową nawierzchnię asfaltową, 
chodniki, miejsca parkingowe, 
a teraz, dzięki rządowej dotacji 
w ten pejzaż wkomponuje 
się odnowiony budynek I LO. 
Ta część miasta będzie już 
naprawdę piękna. 

Na nową siedzibę „trójki” Larysz czeka już od kilkudziesięciu lat.

Blask odzyska także I LO im. Tadeusza Kościuszki.
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ML System podpisał umowę z Tauronem o war-
tości 10,6 mln euro na dostawę modułów fotowol-
taicznych o łącznej mocy 37,1 MW, które zosta-
ną zainstalowane na budowanej farmie fotowolta-
icznej w Mysłowicach-Dziećkowicach. Szacuje się, 

że docelowo w ciągu roku instalacja wyprodukuje  
39 tys. MWh zielonej energii, co odpowiada rocz-
nym potrzebom 16 tys. gospodarstw domowych, 
przy jednoczesnym ograniczeniu emisji CO2 o pra-
wie 30 tys. ton.

Po szczegółowej analizie złożonego wniosku i dołączonej do niego do-
kumentacji, prezydent Dariusz Wójtowicz odmówił wydania decyzji 

środowiskowej w sprawie inwestycji, której wywołała sporo emocji w mieście. 
Przypomnijmy, że chodzi o przedsięwzięcie, które chce zrealizować kato-

wicka spółka MGR Logistics, planująca uruchomić w Mysłowicach zakład 
przetwarzający odpady na wysokoenergetyczne paliwo.

- Warunki życia Mysłowiczan są dla mnie najważniejsze, dlatego od listo-
pada 2018 roku nie wydałem żadnej nowej decyzji zezwalającej na zbieranie 
odpadów niebezpiecznych w Mysłowicach, a w tym roku zaplanowałem licz-
ne kontrole dotyczące przestrzegania przepisów ochrony środowiska, aby na-
si mieszkańcy czuli się bezpiecznie - informuje prezydent Dariusz Wójtowicz.

Pełna treść obwieszczenia dostępna jest na stronach Urzędu Miasta My-
słowice.

Prezydent miasta podpisał 
umowę na wywóz pozosta-
łych około 440 ton odpadów 

niebezpiecznych z Brzezinki. War-
tość kontraktu wynosi 3,3 mln zł. 
Przypomnijmy, że nie wszystkie od-
pady z terenu składowiska zosta-
ły wcześniej usunięte, ponieważ ich 
ilość przekroczyła 8 tys. ton przewi-
dzianych w umowie zawartej pomię-
dzy gminą a wykonawcą. Na podsta-

wie szacunków przeprowadzonych 
przez Państwową Straż Pożarną oraz 
Wydział Ochrony Środowiska Urzę-
du Miasta ustalono, że pozostało  
ok. 440 ton niezagospodarowanych 
odpadów niebezpiecznych. W chwi-
li zamykania tego numeru gazety ich 
ostatnia partia powinna wyjeżdżać 
z Mysłowic. W sumie cała operacja 
likwidacji składowiska kosztowała 
około 100 mln zł. 

Szkoła Podstawowa nr 14  
w Mysłowicach gościła uczest-
nicy konkursu, którzy mie-

li za zadanie stworzenie prezenta-
cji multimedialnej zawierającej opis 
wraz z fotografiami ekotrasy z naj-
bliższej okolicy, z uwzględnieniem 
pomysłów na polepszenie jakości 
powietrza oraz elementów promu-
jących zdrowy i aktywny tryb życia.

Zwycięzcy odebrali nagrody z rąk 
prezydenta Mysłowic Dariusza Wój-
towicza, przedstawiciela sponsora, 

Mysłowickiego Alarmu Smogowego, 
Piotra Grabowskiego oraz dyrektorki 
SP14 Jolanty Brzozowskiej.

Zwyciężył Jakub Rymkiewicz ze 
Szkoły Podstawowej nr 31 im. Or-
ła Białego w Częstochowie. Drugie 
miejsce przyznano Marii Siudei, Ni-
coli Tomiak i Victorii Możdrzeń ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii 
Konopnickiej w Blachowni, a trzecie 
Hubertowi Szyjce, Elizie Pabiś i Jaku-
bowi Kałuży ze Szkoły Podstawowej 
w Opatowie. Jury wyróżniło też Ju-

lię Lempart i Julię Wyrwoł ze Szko-
ły Podstawowej z Oddziałami Inte-
gracyjnymi nr 1 im. Karola Miarki 
w Lędzinach oraz Julię Bożek i Mile-
nę Mazur ze Szkoły Podstawowej nr 
9 im. Bernarda Świerczyny w Mysło-
wicach.

- Dzięki przesłanym prezentacjom, 
które są umieszczone na stronie inter-
netowej naszej szkoły, młodzież będzie 
mogła zainspirować się ciekawymi po-
mysłami na wycieczkę krajoznawczą - 
informuje SP14.

Dzięki współpra-
cy Urzędu Mia-

sta ze spółką Tauron 
udało się zrealizować 
zeszłoroczne wnio-
ski pisemne i ustne, 
które dotyczyły bu-
dowy oświetlenia na 
ulicy Kolejki Konnej 
(boczna). Zakończy-
ły się prace związane 
z montażem czterech 
słupów oświetlenia 
ulicznego.

Mysłowice przystąpiły do re-
alizacji rządowego progra-

mu „Posiłek w szkole i w domu”. 
Zakłada on doposażenie i poprawę 
standardu już działających szkol-
nych stołówek albo stworzenie no-
wych.

Do udziału zakwalifikowały się 
Szkoła Podstawowa nr 1 i 13 oraz 
Szkoła Podstawowa Specjalna.

Łączna wartość projektu wynosi 
205 tys. zł, z czego 41 tys. zł stanowi 
wkład własny, a 164 tys. zł dofinan-
sowanie z budżetu państwa.

Nie będzie Zakładu Produkcji Paliw 
z Odpadów przy ul. Mikołowskiej!

Eko-bomba rozbrojona!
Mafia śmieciowa i nieudolna polityka miasta w 2018 roku 
kosztowała Mysłowice niemal 100 milionów złotych.

Remonty szkolnych stołówek Remonty szkolnych stołówek 
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Tauron zawarł umowę Tauron zawarł umowę 
na dostawę paneli słonecznych

Dzieje się na największej w Polsce farmie Dzieje się na największej w Polsce farmie 
fotowoltaicznej w Mysłowicach-Dziećkowicachfotowoltaicznej w Mysłowicach-Dziećkowicach
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Mysłowicka „czternastka” była organizatorem 
wojewódzkiego konkursu „EkoTrasa”. 

Radny ADRIAN PANASIUK
Nie jest to wielka inwestycja, ale bardzo 
ważna dla mieszkańców tej części miasta. 
Dzięki oświetleniu wieczorami jest o wiele 
bezpieczniej. To nie jedyne dobre informacje. 
Planowane są prace z oświetleniem, 
m.in. na ulicy Zielonej. 

Jasno na Kolejki Konnej
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Beniaminek kontra spad-
kowicz z 1. ligi, czyli 
najmniej doświad-

czona drużyna w staw-
ce przeciwko starym wy-
jadaczom. Tak w skró-
cie można opisać finało-
we starcia obu zespołów 
walczących o awans. Wa-
taha RC Zielona Góra to 
ubiegłoroczny spadkowicz, 
który planował jak najszyb-
ciej powrócić do wyższej klasy 
rozgrywkowej.

Mysłowiczanie są  
z kolei wielką 
niespodzianką sezonu.

Klub istnieje zaledwie od trzech lat 
i to pierwszy sezon, w którym zdecy-
dował się na wystawienie w rozgryw-
kach szczebla centralnego seniorskiej 
drużyny. Zespół złożony z amatorów 
i zapaleńców sportu, wśród których 
są m.in. górnicy, muzyk, prawnik, 
pracownicy sektora IT czy prywat-
ni przedsiębiorcy, przystąpił do dru-
giej ligi głównie z chęci sprawdzenia 
swoich możliwości. Hegemoni ma-
ją za sobą jednak przełomowy sezon,  
w którym potwierdzili, że nie bez po-
wodu ich klub nosi tę dumną nazwę. 
Mysłowiczanie przegrali zaledwie je-
den z dziesięciu rozegranych meczów.

Na drodze do kompletu zwycięstw 
w sezonie zasadniczym stanęła wła-
śnie zielonogórska Wataha, która  
w maju dotkliwie pokonała debiutan-
tów. Z perspektywy czasu widać jed-

nak, że była to wartościowa lekcja, 
która zahartowała drużynę przed de-
cydującym starciem.

- Jestem bardzo dumny z nasze-
go klubu! To sukces całej drużyny, za-
wodników oraz sztabu, ale także spo-
rej grupy osób, która nam pomagała  
i wspierała przez cały sezon. Dzięki tej 
synergii znaleźliśmy się teraz w tym 
miejscu. Byłem pewien, że tego doko-
namy, nie spodziewałem się jednak, że 
nadejdzie to tak szybko! - powiedział 
prezes Hegemona Mysłowice, Paweł 
Łętowski.

Pierwszy mecz finałowy 
rozegrany w Zielonej 
Górze pokazał, że oba 
zespoły mają wielka wolę 
walki i awansu. 

Prowadzenie zmieniało się kil-
kukrotnie, obie drużyny zdobyły po  
4 przyłożenia, a Hegemoni dosłow-

nie wydarli zwycięstwo 
gospodarzom w koń-
cowej fazie gry. Zawo-
dy zakończyły się wyni-
kiem 22:26 i zapowia-
dały wspaniałe emocje  

w rewanżu. Początek me-
czu w Mysłowicach zdawał 

się wskazywać na podobny 
scenariusz. Goście wykorzysty-

wali indywidualne błędy Hegemo-
nów, a dzięki szybkiemu rozegraniu i 
dobrym kopom swojego lidera Filipa 
Wielgosza objęli dziesięciopunktowe 
prowadzenie. Tym razem jednak my-
słowiczanie nie czekali na drugą po-
łowę i już w pierwszej odsłonie gry 
zdominowali przeciwników, dzięki 
czemu na przerwę schodzili z kon-
taktowym wynikiem 7:10. Po prze-
rwie Hegemoni dosłownie rzucili się 
na Watahę, a zdeterminowana gra 
formacji młyna pozwoliła na objęcie 
prowadzenia 14:10. Rosła przewaga 
gospodarzy w stałych fragmentach, 
szczególnie dzięki perfekcyjnie wy-
konywanym wrzutom z autu. Kolejne 
przyłożenie na 19:10 było z kolei po-
pisem możliwości szybkich zawod-
ników formacji ataku (świetnie pre-
zentowali się środkowi Adrian Szula  
i Usaia Navia, najlepiej punktujący za-
wodnicy Hegemona). Wataha dziel-
nie walczyła o zdobycie kontakto-
wego przyłożenia, jednak uciekające 
minuty i oddalająca się perspektywa 
awansu nie sprzyjały skutecznej grze. 

Mysłowiczanie zachowali 
do końca zimną krew  
i solidną grą w obronie 
zapewnili sobie 
ostateczne zwycięstwo.

- Trochę to do mnie jeszcze nie do-
ciera, ale myślę, że to nasz wspól-
ny wielki sukces. Chciałbym przede 
wszystkim pogratulować moim za-
wodnikom postawy i zaangażowania 
w całym sezonie. Wszyscy mogą z czy-
stym sumieniem stanąć przed lustrem 
i powiedzieć, że są z siebie dumni. Bo 
ja z nich jestem! Treningi i właściwe 
podejście do gry pozwoliło nam za-
walczyć o marzenia. Już teraz wiemy 
jednak, jak wielkie wyzwanie przed 
sobą postawiliśmy i jak ciężka pra-
ca czeka nas w nadchodzących mie-

siącach - podsumował trener Marek 
Odoliński.

Hegemon Mysłowice v Wataha 
RC Zielona Góra 19:10 (7:10) 

Punkty Hegemon: Dominik Sty-
czeń 5 (P), Artur Stawiarski 5 (P), Ad-
rian Szula 5 (P), Tomasz Goliński 4 
(2pd).

Punkty Wataha: Mateusz Lentow-
czyk 5 (P), Filip Wielgosz 5 (pd, K).

Sędziował: Mateusz Ingarden

Czas na nowe  
wyzwania

Nie da się ukryć, że meczami z do-
świadczonym spadkowiczem Hege- 
moni udowodnili, że w meczach  
z bardzo dobrymi rywalami dodat-
kowo się mobilizują i wznoszą na wy-
żyny swoich możliwości. Oba me-
cze finałowe były bez wątpienia naj-
lepszymi dla oglądających je kibiców 
pod względem poziomu sportowego  
i emocji, które ze sobą niosły.

Tym bardziej cieszy licznie zgro-
madzona w sobotę na Wesołej pu-
bliczność, która w trakcie debiutanc-
kiego sezonu rosła i dojrzewała wraz 
z drużyną. Mysłowice pokochały rug-
by z wzajemnością, zatem nie pozo-
staje nic innego, jak już dziś zaprosić 
wszystkich sympatyków tej dynamicz-
nej dyscypliny na jesienną rundę roz-
grywek 1. ligi rugby. Hegemoni z pew-
nością nie mogą się jej już doczekać!

Beniaminek dokonał 
niemożliwego! Rugbyści 
Hegemona Mysłowice  
w finałowym dwumeczu 
okazali się lepsi od 
Watahy Zielona Góra  
i awansowali do 1. ligi.
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

HISTORYCZNY SUKCES 
mysłowickich rugbystów
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Drewno już dawno przestało być tyl-
ko głównym źródłem energii czy 
surowcem dla budownictwa. Dziś 

z materiałów drewnopochodnych wyrabia 
się już dziesiątki tysięcy produktów. A im 
bardziej rozwinięta gospodarka, tym wię-
cej drewna potrzebuje. W ciągu ostatnich 
dwóch dekad zużycie drewna w Polsce wzro-
sło 2,5-krotnie.

MIT PIERWSZY: W Polsce prowadzona jest 
rabunkowa gospodarka drzewna, a polskie 
drewno jest eksportowane w większej skali, niż 
podają Lasy Państwowe. 

Kilkanaście lat temu poziom pozyskiwania 
drewna sięgał 30 mln m sześć., obecnie do-
chodzi do 40 mln. To naukowo zaplanowany 
wzrost wynikający z nieustannie rosnącego po-
tencjału i zasobności drzewostanów, ponieważ 
pozyskuje się jedynie ok. 70 proc. tego, co uro-
śnie w ciągu roku. 

MIT DRUGI: Masowo wycina się podmiej-
skie lasy, parki krajobrazowe i rezerwaty. Lasy 
Państwowe tną drzewa nawet w odwiecznych 
puszczach!

Obszary chronione nigdy nie oznaczały i nie 
będą oznaczać, że nie może być tam żadnej inge-
rencji człowieka. Przeciwnie, nawet w puszczach 
zawsze prowadziło się prace związane z ochro-
ną czy usuwaniem zagrożeń. Rezerwaty objęte są 
planami czynnej ochrony, a pozyskane tam drew-
no najczęściej pozostaje do naturalnego rozkładu. 

MIT TRZECI: Lasy Państwowe zacierają rę-
ce po wichurach - leżące drzewo jest pozyski-
wane poza planem jako bonus.

Na terenach dotkniętych kataklizmem pozy-
skanie drzew przewidzianych do użytkowania  
w danym dziesięcioleciu zostaje wstrzymane,  
a ich miejsce zastępuje surowiec z uszkodzonych 
terenów. To nie są dodatkowe dochody, tylko do-
datkowy koszt.

Jaka jest prawda, a jakie mity Jaka jest prawda, a jakie mity 
o działalności Lasów Państwowych?o działalności Lasów Państwowych?

Obecnie dostępne są już po trzy li-
nie obsługi błyskawicznych prze-
jazdów z aplikacjami i elektronicz-

nym poborem opłat A4Go i Telepass w każ-
dym kierunku, w tym osobna dla pojazdów 
ciężarowych. Niestety od 4 lipca obowiązy-
wać będą też nowe, wyższe stawki opłat za 
przejazdy dla wszystkich kategorii pojaz-

dów.  Kierowcy pojazdów kategorii 1 (in-
nych niż motocykle) zapłacą o złotówkę wię-
cej: nie 12, a 13 zł. Przejazd pojazdami ka-
tegorii 2 i 3 podrożeje o 2 zł, z 22 do 24 zł, 
a kategorii 4 i 5 o 5 zł, z 35 do 40 zł. Opła-
ty obowiązywać będą oczywiście na każdym 
z dwóch placów poboru opłat: w Mysłowi-
cach i Balicach.

Na A4 nowe bramki dla 
płatności automatycznych 
i wyższe stawki za przejazd

Koncesjonariusz autostrady A4 Katowice-Kraków na obu placach 
poboru opłat, w Mysłowicach i Balicach, uruchomił dodatkowe bramki 
z przeznaczeniem wyłącznie dla płatności automatycznych. 

fot. arch. Stalexport Autostrady Małopolskiej
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Sfinansowano ze środków miasta Mysłowice

TO BYŁY PIĘKNE DNI...
u W tym roku Dniom Mysłowic sprzyjało wszystko: pogoda, nastroje mieszkańców spragnionych dobrej zabawy po 

pandemicznej przerwie i przede wszystkim bogata oferta artystyczna trzydniowej imprezy. Dla każdego było coś 
dobrego. Nic dziwnego, że do Parku Słupna ściągnęły tłumy mysłowiczan i gości z innych, śląskich miast. 
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Nie bez powodu Dni Mysłowic rozpoczęły się 16 czerwca, w Boże Ciało. Tego dnia Park Słupna po raz kolejny wypełnił 
się muzyką chrześcijańską. Wszystko za sprawą 13. festiwalu ekumenicznego „Bądź jak Jezus” z udziałem gwiazd mu-
zyki CCM (Contemporary Christian Music). Impreza miała charakter wielopokoleniowego pikniku. Na scenie nie za-

brakło takich sław, jak Martin Smith - twórca piosenek śpiewanych w kościołach na całym świecie, czy Cat Rea. Wystąpili także 
rodzimi artyści - zespół Fisheclectic, Siewcy Lednicy oraz laureat tegorocznego, ósmego już z kolei, konkursu Non Stop CCM - 
zespół Tylko Ty. Zwycięską formację tworzą młodzi i pełni wiary ludzie, którzy zostali wyłonieni spośród stypendystów oraz ab-
solwentów Fundacji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.

W kolejnym dniu, 17 czerw-
ca, scenę w Parku Słupna 
opanowali hip-hopowi ar-

tyści: Drybcia, Gacek & MCK & Kom-
bajn, Dedis, Pokahontaz oraz Peja/
Slums Attack. Impreza rozpoczęła się 
już w południe. A to za sprawą NTM 
Summer Vibes, gdzie na mysłowiczan 
czekali wystawcy z branży motoryza-
cyjnej. W specjalnie wygrodzonej stre-
fie można było podziwiać samochody 
VIP, tuning oraz classic. Do tego można 
było wziąć udział w licznych pokazach, 
konkursach i licytacjach na chorego na 
mukowiscydozę Mateusza - podopiecz-
nego Fundacji Bajtel Mysłowice Poma-
gają. Mysłowicki hip-hopowiec Dedis 
przekazał na pomoc chłopcu swoją zło-
tą płytę za album „Wyszczekany”. Im-
prezę zorganizował NTM Night Team 
Mysłowice. Imprezie towarzyszyły tak-
że pokazy tańca hip-hopowego i break-
dance’u oraz graffiti jam.
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TO BYŁY PIĘKNE DNI...
u W tym roku Dniom Mysłowic sprzyjało wszystko: pogoda, nastroje mieszkańców spragnionych dobrej zabawy po 

pandemicznej przerwie i przede wszystkim bogata oferta artystyczna trzydniowej imprezy. Dla każdego było coś 
dobrego. Nic dziwnego, że do Parku Słupna ściągnęły tłumy mysłowiczan i gości z innych, śląskich miast. 

Trzeciego i ostatniego dnia ba-
wiliśmy się z gwiazdami pol-
skiego rocka, których przy-

bliżać nie trzeba: Róże Europy, Sztyw-
ny Pal Azji i Big Cyc. Oprócz atrakcji 
muzycznych mieliśmy też mocne ak-
centy sportowe i motoryzacyjne. Eki-
pa Hegemona w Parku Słupna świę-
towała awans do pierwszej ligi rugby, 
a miłośnicy dawnej motoryzacji mo-
gli podziwiać pojazdy z czasów słusz-
nie minionych.
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OLEJ KONOPNY JAKO ŹRÓDŁO 
NNKT W DIECIE

Olej konopny jest doskonałym 
źródłem niezbędnych nienasyco-
nych kwasów tłuszczowych (NNKT), 
nazywanych potocznie witaminą F. 
Jest to grupa kwasów tłuszczowych, 
które nie mogą być wytwarzane  
w naszym organizmie i muszą być 
dostarczane w pożywieniu.

Ważniejsze niezbędne nienasyco-
ne kwasy tłuszczowe to: kwas lino-
lowy (LA), wchodzący w skład kwa-
sów omega-6, kwas α-linolenowy 
(ALA), należący do kwasów ome-
ga-3 oraz kwasy eikozapentaeno-
wy (EPA), dokozaheksaenowy (DHA)  
i arachidonowy (AA). Z kwasów lino-
lowego oraz z α-linolenowego mo-
gą powstać w organizmie trzy ostat-
nie wymienione kwasy tłuszczowe.

Ciekawostką jest to, że w oleju ko-
nopnym kwasy omega-3 i omega-6 
występują w proporcjach 3:1. Pro-
porcja ta jest zbliżona do tej wystę-
pującej w naszej błonie komórko-
wej. Zbyt duża ilość kwasów ome-
ga-6 hamuje działanie omega-3, 
które potrafią zdziałać wiele dobre-
go. Tak zaburzona proporcja mię-
dzy nimi jest niezdrowa, a nawet 
niebezpieczna.

Ewa Melania Gryt, założycielka 
marki DobreKonopie.pl wyjaśnia 
skąd biorą się niesamowite proz-
drowotne właściwości oleju z kono-
pi siewnych: - olej konopny jest bar-
dzo zharmonizowanym środkiem 
spożywczym, który zawiera substan-
cje nie występujące w innych olejach 
między innymi chlorofil czy kwasy 
gamma linolenowy. Jest to kwas, któ-
ry występuje w nasionach na przy-
kład wiesiołka, ale ten olej z wiesioł-
ka pozyskuje się w dosyć małych ilo-
ściach. Dobrym rozwiązaniem jest 
pozyskiwanie oleju spożywczego  
z nasion konopi ponieważ możemy 
w tym momencie zaspokoić potrze-
by większej liczby ludzi. Kwas gam-
ma linolenowy jest naturalnym no-
śnikiem innych substancji w głąb ko-
mórki, czyli jest takim wehikułem, 
który przenosi na przykład witami-
ny, zawarte w olejach. Olej z nasion 
konopi siewnej zawsze będzie lepszy 
właśnie ze względu na to, że posiada 
ten wehikuł i te wszystkie witaminy 
i substancje będą bardziej efektyw-
nie przetransportowane do komórek. 
Z tego powodu zaczyna się używać 
olej z konopi w kosmetologii. Kosme-
tyk zbudowany na bazie oleju konop-
nego będzie posiadał wszystkie sub-

stancje, które dodamy do np. kremu - 
witaminy czy kwas hialuronowy i bę-
dzie bardziej efektywnie przeniesiony 
w głąb skóry, w głąb komórki - doda-
je Ewa Gryt. 

 
ŹRÓDŁO OMEGA-3 DLA 
WEGETARIAN I WEGAN

Kwasy tłuszczowe z rodziny ome-
ga-3 są ważne dla utrzymania zdro-
wia serca i mózgu. Osoby stosują-
ce dietę roślinną chcące dostarczyć 
omega-3, nie muszą sięgać tylko  
i wyłącznie po ryby lub suplemen-
ty oleju rybnego. Kwasy te są łatwo 
dostępne w szerokiej gamie po-
karmów roślinnych, także w nasio-
nach i oleju z konopi.

OLEJ Z KONOPI KORZYŚCI  
DLA CHOLESTEROLU

Zastępowanie w diecie tłuszczów 
nasyconych tłuszczami nienasyco-
nymi pomaga w utrzymaniu pra-
widłowego poziomu cholesterolu 
we krwi. W tym pomaga również 
kwas linolenowy (ALA) występu-
jący w oleju z nasion konopi, któ-
rego korzystne działanie wystę-
puje już w przypadku spożywania  
2g dziennie.

OLEJ Z KONOPI,  
CO GO WYRÓŻNIA?

Warto wiedzieć, że nasiona kono-
pi, z których produkowany jest olej 

stanowiły przysmak samego Buddy. 
Oprócz cennych składników oleju 
konopnego, godne uwagi są walory 
smakowe. Olej z nasion prażonych 
ma ciemną barwę, intensywny, głę-
boko orzechowy smak i charaktery-
styczny aromat. Olej z nasion nie-
łuskanych jest bardziej delikatny  
i łagodnego w smaku.

Olej z konopi przeznaczony jest 
do użytku codziennego. Można go 
stosować, m.in. jako dodatek do: 
pieczywa, makaronów czy sałatek. 
Traktujemy go podobnie jak olej 
rzepakowy, słonecznikowy, czy 
oliwę z oliwek. 

UWAGA: Produkt do stosowa-
nia na zimno, nie nadaje się do 
smażenia.

Olej z konopi, co go wyróżnia?

depresją?

nerwicą?

stresem?

stanami lękowymi? 

bólami fantomowymi? 

Czy zmagasz się z:

 

Certyfikowane produkty konopne

KOD RABATOWY

LOKALNI2021 20 %na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje 
533 339 698 

www.dobrekonopie.pl

Bezpłatne konsultacje
533 339 691

www.locannia.pl

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami  z

dyplomowanymi terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod

indywidualne potrzeby

Zajmujemy się: 

Sklep internetowy i punkt
stacjonarny z produktami
konopnymi w Mysłowicach

Lokalny punkt konsultacji

konopnych, diagnostyka

przyczyn choroby i dietetyka. 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

CZY WIEDZIAŁEŚ
 ŻE JESTEŚMY TAK BLISKO !!!

Z kwiatów konopi siewnych uzyskujemy, m.in. nasiona, z których tłoczymy olej konopny. Warto zaznaczyć, 
że olej z konopi nie jest olejkiem CBD. Może w nim występować jako nośnik - olej bazowy.
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Parafiada rozpoczęła się od 
zwiedzenia zagrody uli i de-
gustacji miodu. Zainteresowa-

nych oprowadzał po pasiece ks. Grze-
gorz Wita, pszczelarz i proboszcz pa-
rafii pod wezwaniem Batki Bożej Bo-
lesnej w Brzęczkowicach. 

Tegoroczna Parafiada odbyła się pod hasłem 
„Dzielmy się dobrem”. Uczniowie mysłowickich 
szkół potraktowali to wezwanie dosłownie ofe-
rując na stoiskach własne wypieki czy wyroby 
artystyczne. 

Mysłowicka „Trójka” na Ja-
nowie powstała jeszcze  
w czasach zaboru pruskie-

go i mieściła się w obecnym budynku 
Przedszkola nr 9 przy ul. Janowskiej. 
W 1922 roku została przejęta przez 
władze polskie, a w 1966 przeniosła się 
do nowej siedziby wybudowanej z oka-
zji 1000-lecia państwa polskiego. Od 
2006 roku patronami szkoły są Kawa-
lerowie Orderu Uśmiechu.

Jubileuszowi towarzyszył także uro-
dzinowy piknik rodzinny z wieloma 
atrakcjami, jak m.in. pokazy strażaków 
i ratowników medycznych. 

Cały wiek Cały wiek 
z „Trójką” z „Trójką” 

Posadzenie dębu papieskiego symbolizującego długowieczność, zamknięta na 25 lat 
kapsuła czasu, uroczysta akademia oraz festyn rodzinny. Tak Szkoła Podstawowa nr 3 
im. Kawalerów Orderu Uśmiechu świętowała jubileusz 100-lecia.

Warsztaty bębniarskie i szczudlarskie, stoiska m.in. z rękodziełem czy słodkościami, 
otwarcie drugiej miejskiej pasieki i mnóstwo innych atrakcji czekało na uczestników 
„Parafiady”, czyli corocznego festynu rodzinnego przy brzęczkowickiej parafii. 

Dzielili się dobremDzielili się dobrem
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

PIZZERIA FALCON
Sosnowiec, 

ul. Gospodarcza 32
Tel. kom. 883 333 585

Tel. 32 296 44 44

PIZZERIA FALCON w Sosnowcu powstała z miłości do 
kuchni włoskiej. Wypiekamy Pizze na delikatnym, cien-
kim cieście ze składnikami prosto ze słonecznej Italii. 
Makarony według włoskich receptur, sałatki z owoca-
mi morza, włoskie przekąski, wędliny i sery.

Do naszych potraw polecamy oliwę z oliwek w wersji 
łagodnej, pikantnej lub czosnkowej (nasz ręczny wy-
rób, nasz sekret) i oczywiście wino z malowniczych 
włoskich winnic.

Zapraszamy na spotkania w kameralnym i przy-
tulnym miejscu przyjaznym dla rodzin z dziećmi.

REKLAMA

Każdy z nas powinien pracować nad tym, aby 
ograniczyć ilość powstających odpadów.

Najlepiej zagospodarowane odpady to takie, 
które w ogóle nie powstają.

Zapobiegać powstawaniu odpadów możemy 
w domu, a nawet trochę wcześniej, bo już w trak-
cie robienia zakupów.

Warto się zastanowić, jak postępować, żeby 
odpadów powstawało jak najmniej, dzięki cze-
mu nasze otoczenie będzie ładniejsze.

Zachęcamy do śledzenia profilu Zielone My-
słowice i stosowanie zasady „zero waste” w na-
szych domach! #NaszeRadyNaOdpady.

Aby zachęcić mieszkańców Mysłowic do czyn-
nego udziału w akcji „NIE WYRZUCAJ JAK LE-
CI, WSZYSTKIEGO DO ŚMIECI” Zielone My-
słowice ogłosiły konkurs.

Konkurs „EKOlogiczne wakacje  
w obiektywie” z Zielonymi Mysłowicami!

Przedmiotem konkursu jest wykonanie 
zdjęcia przedstawiającego postawy ekologicz-

ne mieszkańców Mysłowic 
podczas wakacyjnego wypo-
czynku, zwłaszcza prawidło-
wego postępowania z odpa-
dami komunalnymi, w tym 
zapobiegania powstawaniu 
odpadów, przygotowywania 
do ponownego użycia, recy-
klingu, upowszechniania idei 
segregowania odpadów ko-
munalnych.

Aby wziąć udział w kon-
kursie wystarczy:
n polubić stronę na fanpage’u 

Zielone Mysłowice,
n udostępnić post konkurso-

wy na swoim profilu,
n w terminie od 24.06.2022 r. do 31.08.2022 r. 

umieścić zdjęcie w komentarzu pod postem 
konkursowym na portalu społecznościowym 
Facebook w taki sposób, by dostęp do zdjęcia 
był swobodny, jawny i nielimitowany.

Nagrody:
I miejsce - 1 500 zł
II miejsce - 1 000 zł
III miejsce - 500 zł
oraz nagrody wyróżnienia.

C zy rozpoznajecie męż-
czyznę po prawej? 
Oczywiście, że tak. 

To Henryk Gołębiewski, nie-
zapomniany bohater kulto-
wych filmów: „Podróż za je-
den uśmiech”, „Stawiam na Tol-
ka Banana” czy „Edi”. Obecność 
pana Henryka na mysłowickim 
rynku poruszyła mieszkańców, 
którzy chętnie robili sobie pa-
miątkowe zdjęcia z aktorem. 
Obok stoi mysłowiczanin Ma-
ciej Jabłoński, który przez lata 
grał ze swoim zespołem na we-
selach, potem przeprowadził się 
do Anglii. Niebawem wraca do 

naszego miasta na stałe i znów 
chce zająć się muzyką. Pierw-
szym krokiem w tym kierun-
ku jest nagranie własnej pio-
senki i teledysku. I to właśnie 

klip do utworu „Daj mi buzia-
ka” powstawał na rynku, a tak-
że w Caffe Artnova. Do udziału  
w przedsięwzięciu Maciek za-
prosił Henryka Gołębiewskiego. 

Kultowy aktor w Mysłowicach

NIE WYRZUCAJ JAK LECI, WSZYSTKIEGO DO ŚMIECI
Pamiętacie akcję „Dzieci 
segregują, a Ty?” - kampania 
ma ciąg dalszy skierowany do 
wszystkich Mysłowiczan, w formie 
rad jak zapobiegać powstawaniu 
odpadów, jak je wykorzystać 
ponownie i dać im drugie życie.
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

Podstawową różnicą między siat-
kówką na siedząco a tradycyjną jest 
to, że zawodnicy podczas gry nie 

mogą oderwać pośladków od podłogi. Po-
za tym rywalizacja toczy się na małym bo-
isku o wymiarach 10×6 m, a siatka umiesz-
czona jest na wysokości 115 cm dla męż-
czyzn i 105 cm dla kobiet.

- Jako że siatkówka na siedząco jest spor-
tem integracyjnym, to możemy tutaj grać 
my, niepełnosprawni, z osobami pełno-
sprawnymi. Osobom pełnosprawnym jest 
tak naprawdę dużo ciężej niż nam, ponie-
waż mają problem z poskładaniem nóg,  
z ułożeniem ciała. Muszą się tego wszyst-
kiego nauczyć. Często te nogi przeszkadzają 
im w grze. Nie wiedzą, w jaki sposób je uło-
żyć - wyjaśnia Ewa Wojciechowicz, kapi-

tan żeńskiej reprezentacji siatkówki na sie-
dząco.

Co więcej, osoby pełnosprawne mogą na 
równi trenować z osobami niepełnospraw-
nymi. Organizacja Euroligi kobiet i męż-
czyzn w siatkówce na siedząco na pewno 
przyczyni się do propagowania tej dyscy-
pliny sportu. W zmaganiach kobiet brąz 
trafił do siatkarek z Paravolley Silesia, sre-
bro do węgierek z Mozdulj Mozgáskorláto-
zottak Sportegyesülete, a złoto do zawodni-
czek ze słoweńskiej Robust Sempeter.

Wśród panów natomiast brąz wywal-
czyli Słoweńcy z Robust Sempeter, srebr-
ne medale zawisły na szyjach Serbów  
z OKI „Banja Luka”, a zwycięzcami zosta-
li bośniacy z drużyny SKISO „Sinovi Bo-
sne” Lukavac.

Euroliga w siatkówce na siedząco
W mysłowickiej hali MOSiR-u rozegrano pierwszy w Polsce międzynarodowy turniej 
siatkówki na siedząco. Przez 3 dni i 30 spotkań rywalizowało ze sobą 10 drużyn żeńskich 
i męskich z Włoch, Bośni i Hercegowiny, Serbii, Słowenii, Węgier, Francji i Polski.

Wbrew pozorom koszenie traw-
ników i terenów zielonych nie 
jest wcale takie proste. Może 

sama czynność nie jest skomplikowana, ale 
trzeba wiedzieć, gdzie i kiedy to robić. Na 
portalach społecznościowych, w tym na fa-
cebooku prezydenta miasta ukazał się fil-
mik, ilustrujący jak opłakane skutki może 
przynieść pozbawiona zdrowego rozsąd-
ku „pielęgnacja” rekreacyjnych i cennych 
przyrodniczo terenów Promenady, Górki 
Słupeckiej i Parku Zamkowego. Na wnio-
sek mieszkańców wprowadzono tam zakaz 
koszenia łąk. 

Nie o taką 
„pielęgnację” 
chodzi



Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

F inał wraz z uroczystym 
wręczeniem symbolicz-
nych dyplomów potwier-

dzających dofinasowanie, odbył 
się na Zamku w Ogrodzieńcu. 
W plenerowej gali udział wzię-
ło ponad tysiąc osób - zaproszo-
nych gości, przedstawicieli gmin 
i miast oraz zwycięskich szkół, 
ale przede wszystkim uczniów 
z całego województwa. Mysło-

wicka Szkoła Podstawowej nr 16 
otrzymała dotacje w wysokości  
39 302,78 zł na nową pracownię 
„Bliżej natury”, która znalazła się 
także wśród laureatów konkur-
su Zielona Pracownia_Projekt  
i otrzymała nagrodę - 9 846 zł. 
Według projektu - ma być ona 
przystosowana do prowadzenia 
zajęć dydaktycznych oraz rozwi-
jania zainteresowań uczniów po-

przez samodzielnie wykonywane 
obserwacje i doświadczenia.

- Będzie stanowić uzupełnienie 
wiedzy książkowej oraz wskazywać 
na praktyczne zastosowanie nauki. 
Korzystanie z pomocy naukowych 
przez uczniów ułatwi im przyswaja-
nie nawet trudniejszych zagadnień z 
biologii - wyjaśniała Joanna Żarłok, 
nauczyciel biologii i przyrody oraz 
pomysłodawczyni projektu. 

To już ósma edycja konkursu Zie-
lona Pracownia. Dzięki dofinanso-
waniu z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, w szkołach 
województwa śląskiego powstało 
439 pracowni, których powstanie 
pochłonęło ponad 16,5 mln zł.

Pełna lista nagrodzonych szkół 
na stronie: 

www.wfoigw.katowice.pl

TOMASZ BEDNAREK, 
prezes WFOŚiGW  
w Katowicach:
Ten konkurs organizujemy 
po to, aby wzrastała 
świadomość ekologiczna, 
bo edukacja od 
najmłodszych lat jest 
bardzo istotna. Im więcej 
postaw ekologicznych 
nauczymy się w młodości, 
tym mniej problemów ze 
środowiskiem będziemy 
mieli w późniejszych 
latach. To jest cel, 
który chcemy osiągnąć 
realizując program 
Zielonych Pracowni.

Zielone pracownie 2022 - rozstrzygnięte
u 70 szkół z terenu województwa śląskiego, w tym Szkoła Podstawowa Nr 16 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Mysłowicach, otrzymało dofinansowanie na stworzenie ekologicznych 
pracowni w ósmej edycji konkursu Zielona Pracownia’2022. Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przeznaczył na ten cel blisko  
2,8 mln zł - najwięcej w historii konkursu. 

Projekt wstępny zielonej pracowni Szkoły Podstawowej nr 16.
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Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowi-

cach ogłasza nabór wniosków na za-
kup sprzętu ratowniczego dla jedno-
stek służb ratowniczych z terenu wo-
jewództwa śląskiego w ramach „Ogól-
nopolskiego programu finansowania 
służb ratowniczych”.

Formą dofinansowania jest dotacja  
w wysokości do 50% kosztów kwalifiko-
wanych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
dostarczyć do siedziby Funduszu przy 
ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w ter-
minie do 30.12.2022 r. Można to zrobić 
pocztą, przesyłką kurierską lub dostar-
czyć osobiście, o terminie wpływu decy-
duje data dostarczenia wniosku do Fun-
duszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy 
sporządzić na obowiązujących formula-
rzach dostępnych na stronie internetowej 
Funduszu: www.wfosigw.katowice.pl,  

w zakładce: Dofinansowanie zadań/Za-
pobieganie poważnym awariom/Ogól-
nopolski program finansowania służb 
ratowniczych na rok 2022 (pojazdy).

Kwota alokacji do dofinansowania  
w formie dotacji wynosi 2.500.000 zł,  
w tym:
• NFOŚiGW - 500.000 zł
• WFOŚiGW - 2.000.000 zł.

Dopuszcza się możliwość zwiększania 
puli środków.

Pieniądze na kolejne wozy strażackie

Beneficjentami środków są podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych)znajdujące się na liście zaakceptowanej przez Mi-
nistra Środowiska i Klimatu w ramach porozumienia Ministrów: Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Środowiska i Klimatu z dnia 23 lutego 
2021 r. w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

Od czasu urucho-
mienia we wrze-
śniu 2018 r., pro-

gram priorytetowy „Czyste Powie-
trze” podlega stałemu monitorin-
gowi, analizie i ewaluacji - zarówno 
na poziomie poszczególnych części 
składowych, jak i w odniesieniu do 
całej „filozofii” projektu. Efektem są 
systematyczne zmiany i ulepszenia, 
których podstawowym założeniem 
w każdym przypadku jest uprasz-
czanie potencjalnym beneficjentom 
dostępu do oferty NFOŚiGW.

Aktualizacja ma przede 
wszystkim stanowić 
zachętę dla osób, które 
będą wnioskować  
o dotację na wymianę 
źródła ciepła  
i termomodernizację 
budynku mieszkalnego, 
tak aby zaplanowana  
do realizacji inwestycja  
w efekcie doprowadziła 
do znacznego 
ograniczenia zużycia 
ciepła niezbędnego do 
ogrzania budynku.

- Poprzez program „Czyste Po-
wietrze” nie tylko ochronimy środo-
wisko naturalne i tym samym zdro-
wie Polaków, ale także zwiększamy 
oszczędności finansowe w domowych 
budżetach - podkreśla minister Kli-

matu i Środowiska Anna Moskwa. - 
Ta idea przyświeca nam od począt-
ku realizacji programu, który jest 
największym projektem proekolo-
gicznym służącym skutecznej wal-
ce ze smogiem w naszym kraju. Na-
tomiast zmiany w elastyczny sposób 
odnoszą się do rynkowego otocze-
nia, w którym program „Czyste Po-
wietrze” obecnie funkcjonuje - doda-
je szefowa resortu.

Projekt prowadzony przez NFO-
ŚiGW proponuje nie tylko wspar-
cie wymiany urządzeń grzewczych  
i ocieplenia budynków, ale także za-
stosowanie kompleksowych rozwią-
zań, w tym dofinansowanie doku-
mentacji, na przykład audytu ener-

getycznego, który umożliwia ocenę 
stanu domu i wskazuje, jakie prace 
należy wykonać, aby budynek był 
efektywny energetycznie. Korzy-
ści ekologiczne wynikające z zasto-
sowania nowych, przewidzianych  
w programie nisko- i zeroemisyj-
nych źródeł ciepła, jak i technolo-
gii, muszą być oczywiste i wymier-
ne, także w sensie ekonomicznym.

Kolejnym etapem modyfikacji 
w programie „Czyste Powietrze” 

(chodzi o drugi etap 3. części, który 
uruchomiono 25 stycznia br.) bę-
dzie dodatkowe wsparcie dla naj-
mniej zamożnych właścicieli do-
mów jednorodzinnych. Intencja 
tych przyszłych zmian jest taka, aby 
beneficjentów wesprzeć nie tylko 
finansowo, lecz również wspomóc 
ich logistycznie w realizacji nie-
zbędnych inwestycji, służących po-
prawie jakości powietrza oraz kom-
fortu życia.

Zmiany w programie 
„Czyste Powietrze”

Obecnie w programie „Czyste Powietrze” można otrzymać dotacje na 
wymianę źródeł ciepła i termomodernizację domu w wysokości: do  
30 tys. zł dla podstawowego poziomu dofinansowania, 37 tys. zł dla 
poziomu podwyższonego oraz 69 tys. zł dla najwyższego poziomu. 

Popularny program  
„Czyste Powietrze”,  
dzięki któremu właściciele 
domów jednorodzinnych 
otrzymują dotację na 
wymianę starego pieca 
oraz ocieplenie domu 
wraz z kompleksową 
termomodernizacją, 
zostanie poddany 
aktualizacji. Zmiany  
w programie na przełomie 
III i IV kwartału 2022 r. będą 
uwzględniać zmieniające 
się warunki geopolityczne 
oraz rynkowe. Program 
jest też przygotowywany 
do absorpcji środków 
zewnętrznych z Krajowego 
Planu Odbudowy 
(KPO) oraz programu 
Fundusze Europejskie na 
Infrastrukturę, Klimat, 
Środowisko 2021-2027 
(FEnIKS). 

Fo
to:

 W
FO

ŚiG
W

 w
 K

ato
wi

ca
ch



16 www.naszemyslowice.eu czerwiec 2022 r.
materiał partnera

W Kolejach Śląskich ma zawsze obowiązywać reguła, 
ŻE NAJWAŻNIEJSZY JEST CZŁOWIEK

- Jaki jest zakres Pana zadań  
w Kolejach Śląskich?

- Od lat jestem związany z bran-
żą kolejową w Polsce i za granicą. 
Dzięki temu dysponuję odpowiednią 
wiedzą teoretyczną i praktyczną nie-
zbędną do zarządzania i wspierania 
podmiotów z branży. Z Kolejami Ślą-
skimi jestem związany w charakterze 
konsultanta i mam nadzieję, że moja 
aktywność przyczyni się do poprawy 
efektywności spółki, która ma prze-
cież ogromny potencjał. Zgodnie  
z wytycznymi Zarządu zaczynam pra-
cę od sprawdzenia dwóch obszarów 
KŚ. Pierwszym z nich jest kontrola 
taboru. Przede mną, m.in. przegląd  
i weryfikacja strategicznej dokumen-
tacji, ocena stopnia jej wdrożenia  
i sprawdzenie aktualności procedur 
pod kątem standardów obowiązują-

cych w kolejnictwie. W jakim celu? 
To dobra metoda na szybkie poznanie 
firmy i przygotowanie ewentualnych 
rekomendacji dla Zarządu. Drugim 
obszarem - wskazanym przez Prezesa 
KŚ - jest kontrola stanu faktycznego  
w zakresie eksploatacji i właściwego 
wykorzystania zasobów ludzkich.

Następnym obszarem, który nale-
ży do zakresu mojej pracy, jest dalsze 
usprawnianie procesu przewozowego 
- według strategii przyjętej przez Za-
rząd. Spółka bardzo szybko rozpoczę-
ła tegoroczne zmiany, ale też czas jest 
szczególny. Branża nie tylko gwałtow-
nie zmieniła się po pandemii i jej ko-
lejnych - osłabiających popyt - falach, 
ale jednocześnie cały czas mierzy się 
ze skutkami wojny w Ukrainie, szcze-
gólnie z destabilizacją gospodarczą.  
A przecież makrotrendy oddziały-

wają także na mniejsze fragmenty 
rynku, też te dotyczące transportu 
zbiorowego. Moją rolą - w ramach 
przeprowadzanych obecnie zmian - 
jest podsumowanie wcześniejszych 
działań KŚ i przygotowanie propo-
zycji nowych kierunków rozwoju dla 
najwyższego kierownictwa, zarówno 
w perspektywie krótkoterminowej, 
jak i z szerszym wieloletnim spojrze-
niem na przyszłość spółki, szczegól-
nie w zakresie techniki i technologii 
kolejowej.

- Co jest największym wyzwa-
niem?

- Może nie tyle wyzwaniem, co sed-
nem działań. Przytoczę słowa Prezesa 
Świrskiego z naszych pierwszych spo-
tkań: w Kolejach Śląskich ma zawsze 
obowiązywać reguła, że najważniejszy 
jest człowiek. Każde działanie, czy to 
rozbudowa i modernizacja taboru, 
czy planowanie siatki połączeń, roz-
kładu jazdy i taryfy, musi być pod-
porządkowane tej zasadzie. I - jed-
nocześnie - każda osoba zatrudniona  
w spółce ma pełne prawo czuć się 
ważna w zapewnianiu potrzeb pasaże-
rów. By realizować te założenia, moim 
zadaniem jest zwiększanie efektyw-
ności dot. zarządzania taborem oraz 
jeszcze lepsze dopasowanie kwestii 
technicznych - z myślą o podróżu-
jących i pracujących w firmie. KŚ to 
duże przedsiębiorstwo, a zgodnie z za-
sadami kaizen, doskonalenie nigdy się 
nie kończy. Przypomnę, że nie jestem 
członkiem zarządu, a wykonuję za-
dania konsultanta. Mam zatem moż-
liwość spojrzenia „z boku” na każdy 
proces w firmie i możliwość dzielenia 
się swoimi obserwacjami z Zarządem.

- Jakich możemy spodziewać się 
zmian?

- KŚ to dojrzała organizacja, po 
burzliwej historii i licznych testach. 
Usunięto błędy młodości, nie zmar-
nowano też dekady funkcjonowania 
na rynku kolejowym. Przedsiębior-
stwo nie potrzebuje teraz rewolucji 
czy drastycznych przeobrażeń, dlate-
go zarząd spółki stopniowo wprowa-
dza kolejne zmiany, ale tylko te, któ-
rych celem jest zwiększanie przewagi 
konkurencyjnej i realna odpowiedź 
na głosy podróżnych i pracowników. 
To najważniejsi klienci Kolei Śląskich 
i na takim podejściu - zgodnie ze stra-
tegią zarządu - musi bazować nowa 
inwestycja czy innowacja, w której 
będę współuczestniczył.

- Jakie są Pana priorytety?
- Priorytety wprost wskazał Prezes 

Świrski. Bezpieczeństwo i komfort 
podróży. Wszyscy pasażerowie kur-
sują wyłącznie bezpiecznymi składa-
mi, z obsługą najwyższej jakości oraz  
z pewnością, że wybrali przewoźnika, 
dla którego klient jest zawsze priory-

tetem. I to nigdy nie może ulec żadnej 
zmianie.

Dodam, że Koleje Śląskie dyspo-
nują środkami publicznymi, a to bez-
warunkowo zobowiązuje spółkę do 
podejmowania decyzji, które są jak 
najbardziej korzystne dla mieszkań-
ców. Moją rolą jest doradzanie przy 
podejmowaniu tych decyzji tak, by 
były zgodne z najlepszymi prakty-
kami zarządzania i modernizowania 
taboru.

Podsumowując: obecne działania 
koncentruję na audycie procesów  
i procedur, które zapewniają bez-
pieczny i komfortowy przewóz po-
dróżnych. Moja współpraca z Zarzą-
dem ma na celu dalsze usprawnianie, 
zmienianie czy upraszczanie każdego 
elementu, który współtworzy markę 
„Koleje Śląskie sp. z o.o.”. Wszystkie 
nasze działania są podporządkowa-
ne głównemu celowi: końcowy efekt 
tych prac ma przynieść jak najwięcej 
korzyści jednako podróżnemu i pra-
cownikowi.

Czas na wspaniałą wycieczkę! Specjalna oferta turystyczna Kolei ŚląskichCzas na wspaniałą wycieczkę! Specjalna oferta turystyczna Kolei Śląskich

WOJCIECH BALCZUN - polski menedżer i muzyk, były prezes Kolei Ukraińskich i PKP Cargo, 
gitarzysta zespołu Chemia. Ukończył politologię na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach i studia 
podyplomowe MBA, walidowane przez Rotterdam School of Management Erasmus University. 
Pracował na stanowisku dyrektora sprzedaży „Trybuny Śląskiej”. Był dyrektorem w Urzędzie Kultury 
Fizycznej i Turystyki, członkiem rady nadzorczej Totalizatora Sportowego, dyrektorem biura mar-
ketingu i promocji Poczty Polskiej. Pracował na stanowiskach kierowniczych w spółce PKO Bank 
Polski jako dyrektor zarządzający marketingiem detalicznym banku PKO BP i przewodniczący Rady 
Nadzorczej Inteligo Financial Services. W latach 2005-2007 przewodniczący Rady Nadzorczej PKP.  
W 2006 pełnił funkcję mediatora w sporze zbiorowym na tle postulatów płacowych w PKP Cargo. 
Od 28 stycznia 2008 do 29 stycznia 2013 prezes zarządu tej spółki, w której przeprowadził restruk-
turyzację. W kwietniu 2012 roku został przewodniczącym rady nadzorczej PLL LOT. Pełni także funk-
cję wiceprezydenta Pracodawców RP oraz wiceprezydenta Europejskiej Organizacji Pracodawców 
Sektora Publicznego (CEEP). 12 kwietnia 2016 roku wygrał konkurs na prezesa Kolei Ukraińskich, 
20 kwietnia jego kandydatura została zatwierdzona przez ukraiński rząd, a 6 czerwca objął on sta-
nowisko. 9 sierpnia 2017 zrezygnował ze stanowiska prezesa Kolei Ukraińskich. 26 maja 2022 roku 
ogłoszono jego współpracę z samorządowym przewoźnikiem kolejowym Koleje Śląskie. Jest żonaty, 
ma dwoje dzieci. Od 2007 lider i gitarzysta zespołu rockowego Chemia. Po rezygnacji z kierowania 
PKP Cargo nagrał z zespołem płytę w Vancouver. 

KAŻDEGO MIESIĄCA MASZ MOŻLIWOŚĆ WYBORU NIEZWYKŁEJ 
WYPRAWY W BESKIDY I PRZEJŚCIA NASTĘPUJĄCYCH SZLAKÓW:

n 30.07.22 > stacja Rajcza (punkt startowy) - Sucha Góra - Hala Boracza (schronisko) - Pru-
sów - stacja Węgierska Górka (zakończenie wycieczki, trasa 7-godzinna);

n 27.08.22 > stacja Wilkowice Bystra (punkt startowy) - Kozia Góra (schronisko) - Szyn-
dzielnia (schronisko) - Dębowiec (schronisko) - stacja Bielsko Biała Leszczyny (zakończenie 
wycieczki, trasa 8-godzinna);

n 24.09.22 > stacja Wilkowice Bystra (punkt startowy) - Magurka Wilkowicka (schronisko) 
- Czupel - stacja Łodygowice (zakończenie wycieczki, trasa 7-godzinna);

n 15.10.22 > stacja Żywiec (punkt startowy oraz zwiedzanie miasta: rynek, katedra, stary 
i nowy zamek, park) - przejście na Grojec - browar w Żywcu (zwiedzanie indywidualne) - 
stacja Żywiec (zakończenie wycieczki, trasa 6-godzinna).

Nie czekaj! Wejdź na stronę https://www.kolejeslaskie.com/turystyka/ i dołącz do grona górskich 
wędrowców. A w dniu wyprawy zgłoś się do licencjonowanego przewodnika z ważnym biletem (tym 
do stacji startowej).

Zapoznaj się także z regulaminem wycieczki (https://www.kolejeslaskie.com/turystyka/).
Życzymy wyjątkowych wrażeń, przepięknych wspomnień i przeżycia prawdziwej przygody!

Stres, codzienna gonitwa i brak 
wypoczynku? Zmień to i pojedź  
w cudowne Beskidy! Tam, wędrując 
wśród rozłożystych dębów i buków 
oraz okazałych jodeł, sosen i świerków, 
zregenerujesz się i z nową energią 
rozpoczniesz nowy dzień. Z myślą  
o Tobie Koleje Śląskie przygotowały 
specjalną ofertę turystyczną.

Rozmowa z WOJCIECHEM BALCZUNEM, 
doradcą Kolei Śląskich.


